2025年６月９日

各 位

2026年ゴールデンウィークチャータークルーズ決定のお知らせ

当社は、2024年６月、2025年６月に引き続き、2026年５月（ゴールデンウィーク期間）にコスタク

ルーズが運航するコスタセレーナを当社で単独チャーターし、金沢発着クルーズを２コース主催するこ

とを決定し、本日より販売を開始することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2026年ゴールデンウィークチャータークルーズの概要

 【コース概要】

 金沢発着コスタセレーナで航く 2026年ゴールデンウィーク利用

 日本海周遊ショートクルーズ！

① たっぷり満喫！下関・済州島・博多・境港 ショートクルーズ ６日間 -金沢発着-

期間：2026年５月１日（金）～５月６日（水・祝）

寄港地：下関・済州島・博多・境港

② 気軽でお得！舞鶴・釜山・下関 ショートクルーズ ５日間 -金沢発着-

期間：2026年５月６日（水・祝）～５月 10日（日）

寄港地：舞鶴・釜山・下関

【販売開始日】

2025年６月９日（月）

【旅行代金】

99,000円～

  ※別途諸税、早割＆リピーター割適用後料金

２．2026年ゴールデンウィークチャータークルーズのポイント

 北陸地域における当社チャータークルーズ事業は一定の認知とご評価をいただきつつあります。３年

連続での金沢発着クルーズの実施となり、３年目となる 2026年は待望のゴールデンウィーク運航を実現

いたしました。当社がチャーターするコスタセレーナ号は本年 11月に改装を計画しており、来年の金沢

発着コースではリニューアルした設備とともにクルーズをお楽しみいただける見込みです。コースは外

国船としては希少なショートクルーズをご家族でご参加しやすいゴールデンウィークに２本ご用意いた

しました。ショートクルーズのため価格帯も控えめであり、昨年に引き続きリピーター割引や早期割引

を設定しておりますので、毎年ご乗船いただいているお客様も初めてのお客様もご利用いただきやすい

料金設定となっております。また、近日中に航空券付きツアーや新幹線付きツアー、途中乗船下船プラ

会 社 名 株 式 会 社 ベ ス ト ワ ン ド ッ ト コ ム

代 表者 名 代 表 取 締 役 会 長 澤田 秀太

 （コード番号：6577 東証グロース）

問 合せ 先 上級執行役員 経営企画部長 国門 量祐

 （TEL.03-5312-6247）

ン、片道クルーズプラン等、同コースに付随するプランを設定する予定です。

３．コスタセレーナ SHIP DATA

・就航：2007年 ・総トン数：114,500トン ・全長：290m

・全幅：35.5m ・乗客定員：3,780名 ・客室数：1,500室

４．コスタグループ および コスタクルーズについて

 コスタグループは、イタリア・ジェノバに本社を置くヨーロッパ最大のクルーズ会社で、世界最大

級のレジャートラベルカンパニーであり、クルーズライン９社のポートフォリオを有するカーニバル

コーポレーション＆PLC の一員です。コスタクルーズ、アイーダクルーズの各ブランドに属する 27

隻の客船は、合計で約 76,000人の乗客を収容することができ、持続可能なイノベーション基準の元、

革新的な次世代新造船を継続的に導入しています。イタリア船籍を有し、唯一イタリアの旗を掲げる

クルーズ会社 コスタクルーズは、約70 年の歴史と共に、「海の上のイタリア」を体現する陽気で楽し

いイタリアンスタイルの船旅をお届けしてきました。イタリアの価値観を伴う大使として、イタリア

の国を代表し行動することは責任と義務であり、常に、お客様を世界で最も素晴らしい場所へとご案

内しつつ、お客様と共に５つの大陸における様々な寄港地と文化を発見、探求し続けます。

５．2025年７月期業績に与える影響

本件により見込まれる売上高は最大で 1,000百万円を想定しておりますが、2026年 7月期の業績と

して計上される予定であるため、2025年７月期の業績への影響は軽微であります。2026年 7月期の業

績予想につきましては、本件を考慮した上で、改めて開示いたします。

以 上

【プレスリリース】                                                 2025 年 6 月 9 日

報道関係各位                                           ベストワンドットコム PR 事務局

「クルーズ旅行・船旅を通じて全てのお客様に初めての感動体験を」を、クルーズ事業理念とする株式会社ベストワンドット

コム（ベストワンクルーズ）は、2026 年 3 年目の金沢発着「コスタセレーナ」チャータークルーズを初のゴールデンウィーク時

期に 2 コース連続で実施することを決定いたしました。

背景・経緯

2024年6月、5年ぶりに復活した金沢発着コスタクルーズは、当社がコスタセレーナをチャーターして実現いたしました。そして、

2025 年 6 月に 2 年連続でチャーターし、2 年間で合計約 9,000 人近い方に乗船いただきました。その中で、お客様から「ゴー

ルデンウィークなら仕事も学校も休みなので、家族でクルーズに乗りたい」といったご意見も多くいただきました。こうしたご要望にお

応えするため、コスタクルーズ社のご協力のもと、3 年目は待望のゴールデンウィーク運航が実現いたします。

2026 年ゴールデンウィーク チャータークルーズ詳細

【1 本目】5 月 1 日出発 6 日間コース

・ 出発日 : 2026 年 5 月 1 日（金）

・ 日程 : 6 日間

・ 寄港地 : 済州島（チャータークルーズ初寄港）・下関・博多・境港

・ 料金 : 内側客室 1 名あたり 129,000 円 【早割＆リピーター割 7 月 31 日まで】（通常料金 164,000 円）

・ 特徴 : チャータークルーズ初寄港の韓国済州島を含む、これまでで一番長い 6 日間の日程ながら平日を 1 日休むだ

   けで参加できます。

【2 本目】5 月 6 日出発 5 日間コース

・ 出発日 : 2026 年 5 月 6 日（水・祝）

・ 日程 : 5 日間

・ 寄港地 : 舞鶴・釜山・下関

・ 料金 : 内側客室 1 名あたり 99,000 円 【早割＆リピーター割 7 月 31 日まで】（通常料金 129,000 円）

・ 特徴 : ゴールデンウィーク最終日にぴったり収まるコンパクトでかつ最安値 10 万円以下から楽しめるコース。

● 予約方法 : 電話 03-5312-6247 またはメール guest@best1cruise.com

● 一般からのお問合せ先 : ベストワンクルーズ 03-5312-6247

● 公式 HP : https://www.best1cruise.com/user_data/tokusyu/cos_serena.php

【3 年目のチャレンジ】 2026 年金沢発着「コスタセレーナ」

チャータークルーズ 3 年目は初のゴールデンウィーク時期に 2 コース運航決定！

～チャーター初寄港の済州島を含む 6 日間と 5 日間の 2 コース～

画像はイメージです

クルーズの魅力・お得感

近年のホテル代高騰の中、クルーズなら以下が全て含まれて 1 泊あたり 25,000 円以下から楽しめます。

• 船内での 3 食のお食事

• 夜のショー鑑賞

• 寄港地間の移動費

• 宿泊費

＊別途港湾費用、船上チップ、国際観光旅客税が生じます。

コスタセレーナの大改装について

コスタセレーナは 2025 年 11 月に大改装を実施予定です。パブリックエリアの内装、プール、バー、有料レストランなどがリニュー

アルされ、より魅力的な船にリフレッシュいたします。

北陸観光振興への貢献

国土交通省発表によると、2024 年の日本のクルーズ人口は前年比 14％増の 22 万人で、コロナ前 2019 年の 35 万人の

6 割まで回復していますが、まだまだ成長の余地があります。

横浜や神戸発着クルーズが主流の中、当社は金沢発着クルーズを通して北陸のクルーズ需要を創出し、北陸の観光振興に

貢献してまいります。

澤田会長コメント

当社が手掛けるチャータークルーズも来年で 3 年目となります。2026 年はゴールデンウィークに 2 コース合計で 10 日間という

過去最長のチャーター期間で過去最高の投資と、弊社にとって大きな挑戦となります。お子様料金やご紹介割引、北陸じもと応

援割引などありますので、ぜひ北陸の地元の皆さまに、ご家族、ご友人を誘ってクルーズ旅行を身近に楽しんでいただきたいです。

弊社は今後もクルーズ市場の成長発展に貢献して参ります。

野本社長コメント

チャータークルーズ 3 年目の 2026 年は、待望のゴールデンウィーク運航を実現することが決まりました。リピーターの方はもちろ

ん、これまでご予定が合わなかった現役世代の方やお子様など初めての方にも、ぜひご参加いただきたいと願っております。手の届

きやすいお得な料金プランはもちろん、金沢発着だからこそ実現したコンパクトな日程ながら終日航海日がなく毎日寄港地観光

ができる、内容も充実したコースです。そして、大幅リニューアルされるコスタセレーナでの特別な体験を、多くの方にお楽しみいただ

ければ幸いです。

■コスタ セレーナ SHIP DATA

・就航：2007 年 ・総トン数：114,500 トン ・全長：290m

・全幅：35.5m ・乗客定員：3,780 名 ・客室数：1,500 室

■コスタグループ および コスタクルーズについて

 コスタグループは、イタリア・ジェノバに本社を置くヨーロッパ最大のクルーズ会社で、世界最大

級のレジャートラベルカンパニーであり、クルーズライン９社のポートフォリオを有するカーニバル

コーポレーション＆PLC の一員です。コスタクルーズ、アイーダクルーズの各ブランドに属する

27 隻の客船を擁し、持続可能なイノベーション基準の元、革新的な次世代新造船を継続

的に導入しています。イタリア船籍を有し、唯一イタリアの旗を掲げるクルーズ会社 コスタクルーズは、約 70 年の歴史と共に、「海の上の

イタリア」を体現する陽気で楽しいイタリアンスタイルの船旅をお届けしてきました。イタリアの価値観を伴う大使として、イタリアの国を代表

し行動することは責任と義務であり、常に、お客様を世界で最も素晴らしい場所へとご案内しつつ、お客様と共に 5 つの大陸における

様々な寄港地と文化を発見、探求し続けます。

■ベストワンドットコムについて

ベストワンドットコムは、クルーズ旅行専門サイト、国内旅行における商品ごとの専門サイトを運営するオンライン旅行会社です。 クルー

ズ旅行情報、掲載コース数においては日本最大級の WEB サイト「ベストワンクルーズ」を運営しております。 専門ならではのきめ細や

かな提案・接客と、豊富な取扱商品数で好評を頂いております。また、国内旅行における商品ごとの専門サイトを順次立ち上げており

ます。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

【報道関係者からのお問い合わせ先】

「コスタクルーズ」PR 事務局 担当：藤岡（070-8387-8541）、矢柄

MAIL：pr-bestone@overeasy.co.jp

mailto:pr-bestone@overeasy.co.jp